
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Další Kalouskova porážka

Ministr financí Miroslav Kalousek chce odložit datum, kdy mají 
vstoupit v platnost některé části daňové a důchodové reformy,
o jeden rok, tedy do roku 2014. Takový obrat je ale pro většinu

lidí těžko pochopitelný. Jedním z možných vysvětlení je, že šlo 
o ústupek pro získání konečné podpory církevních restitucí. 

Stejnou příčinou se občas vysvětlovala i Kalouskova kapitulace 
v případě ekotendru, nicméně premiér Petr Nečas tvrdí, že ten-
dr Kalousek vzdal, když si spočítal hlasy ve vládě. Podle další 
teorie se Kalousek snaží prodloužit si o rok přístup k penězům 

z vyšší DPH, než budou vázány použitím pro reformu pen-
zí. Sám Kalousek to ovšem popírá a garantuje, že veškeré 

dodatečné výnosy z DPH budou použity pro důchodovou re-
formu. Ať už je skutečný důvod jakýkoli, a jakkoli se Kalousek 

pokouší to maskovat, jeho ústupek stran termínu účinnosti 
reforem lze interpretovat jako jeho další prohru. Není tomu tak 
dávno, co se zdálo, že Kalousek se tlačí na Nečasovo premiérské 

křeslo, ale kdeže loňské sněhy jsou.

No. 2728 po, 7. listopadu 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patria.cz/patriaplus/

